PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORA RICA

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO ROLANDO EMBOAVA DA COSTA

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro

CNPJ 44.925.279/0001-90 – Fone/Fax: (0x18) 3866-1308

CEP. 17.870-000 - Flora Rica – Estado de São Paulo

E-mail: florarica@ig.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019.

EDITAL RESUMIDO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES Nº 01/2019.

JOSÉ DE CASTRO AGUIAR FILHO, Prefeito Municipal de Flora Rica, Estado de São Paulo,
torna público, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, a abertura de inscrições para o
Concurso Público para provimento de cargo em caráter efetivo para os cargos de: Psicólogo e
Médico Veterinário, regidos pelo Estatuto dos Funcionários Público Municipal de Flora Rica e
Regime Geral da Previdência Social (RGPS).

O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do presente edital,
elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal, Estadual e Municipal,
vigentes e pertinentes.

A organização, a aplicação e a correção das provas do Concurso Público serão de
responsabilidade da empresa TAVARES E SILVA CONCURSOS PÚBLICOS-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 13.325.143/0001-15, situada na Rua Bahia, 796, Centro, ECHAPORÃ-SP,
CEP 19.830-000, cuja definição das regras são as seguintes:

INSTRUÇÕES ESPECIAIS:

Função Jornada de
trabalho
semanal

Vagas  Valor
Salário R$

Valor da
Taxa de

Inscrição
R$

Pré-requisitos

Psicólogo 40hs CR 1.776,16 50.00 Ensino Superior em
Psicologia com registro no
CRP.

Médico Veterinário 30hs CR 1.776,16 50.00 Ensino Superior em
Veterinária com registro no
CRV.

*CR-CADASTRO DE RESERVA

Este Edital na íntegra estará publicado no site www.primeconcursospublicos.com.br e no site
da Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP www.florarica.sp.gov.br, no dia 26 de abril de 2019.

As inscrições estarão abertas do dia 27 de abril de 2019 a 12 de maio de 2019, exclusivamente
pela Internet, através do site www.primeconcursospublicos.com.br com a efetivação após
pagamento do respectivo boleto, que deverá ocorrer até o dia 13 de maio de 2019. Serão
aplicadas provas escritas, com 40 (quarenta) questões objetivas, previstas para o dia 16 de
junho de 2019, as 09h00min, para os cargos de Psicólogo e Médico Veterinário na Escola
Guilherme Buzinaro, End. Rua Ver Raimundo Antônio de Araújo, n° 416, Flora Rica,
Estado de São Paulo.

A confirmação de datas e horários para realização das provas ocorrerá nos sites

www.florarica.sp.gov.br e www.primeconcursospublicos.com.br, sendo da inteira

http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.florarica.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.florarica.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORA RICA

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO ROLANDO EMBOAVA DA COSTA

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro

CNPJ 44.925.279/0001-90 – Fone/Fax: (0x18) 3866-1308

CEP. 17.870-000 - Flora Rica – Estado de São Paulo

E-mail: florarica@ig.com.br

responsabilidade do candidato seu acompanhamento, não podendo ser alegada qualquer

espécie de desconhecimento.

Flora Rica/SP, 26 de abril de 2019.

JOSÉ DE CASTRO AGUIAR FILHO

Prefeito Municipal de Flora Rica/SP.

ANEXO I – DOS TÍTULOS:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORA RICA

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO ROLANDO EMBOAVA DA COSTA

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro

CNPJ 44.925.279/0001-90 – Fone/Fax: (0x18) 3866-1308

CEP. 17.870-000 - Flora Rica – Estado de São Paulo

E-mail: florarica@ig.com.br

O Concurso Público constará de provas objetivas e títulos, somente para os cargos  de Nível
de Ensino superior.
Nenhum documento para contagem de pontos, nos termos deste inciso, poderá ser anexado
ao processo após o encerramento das inscrições.
Serão computados somente como título, Pós-Graduação – 01 ponto, Mestrado – 3,0 pontos e
Doutorado – 05 pontos.
A contagem dos títulos não poderá exceder a 06 (Seis) pontos.
Será computado somente como título conforme quadro abaixo:
Os candidatos que possuírem Títulos conforme preceitua o presente Edital, deverão protocolar
durante o período de inscrição, cópia autenticada do Titulo na Prefeitura Municipal de Flora
Rica/SP.

Títulos Pontuação

Atribuída.

Nº. Máximo de

Documentos.

Diploma de conclusão de Curso de Doutorado 05 1

Diploma de conclusão de Curso de Mestrado 03 1

Diploma de conclusão de Curso de Especialização

(Mínimo de 360 horas), em nível de pós-graduação, específico para a área

na qual concorre.

01

1

Os títulos serão devidamente comprovados e deverão guardar direta relação com as atribuições
das cargosdo Concurso Público. Os cursos de Mestrado e Doutorado não poderão ser contados
cumulativamente.